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Reportáž z Kozí války 
najdete na str. 2 

Rozhovor s Kamilem 
Tichotou najdete na str. 
5-6 

  Praha hravě – foto na 
str. 10, reportáž 
z výletu na str. 3 
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Prohlédli jsme si spoustu roztomilých 
zvířátek 

16.5. v 7:15 jsme se sešli u autobusové zastávky a 
autobusem vyrazili do Farmaparku U Toma. Šli jsme 
na pískovou horu. Postavili jsme pár domečků ve 
Skřítkově. Prohlédli jsme si spoustu roztomilých 
zvířátek. Vše se nám líbilo. 

Matěj Krafka a Adélka Šteklová, třída Platan 

Všem se tento krásný muzikál líbil 

Dne 9. května 2023 jsme se vypravili (Vrba a Bříza + 
3. ročník) do Divadla J. K. Tyla na tří a půlhodinové 
představení s názvem Kozí válka. Než začneme, 
musíme zmínit, že jsme před sálem ještě nějakou 
dobu čekali. Když jsme přišli do sálu a usedli do loží, 
dozvěděli jsme se, že toto zdržení zavinila ,,zácpa”. 
Nikoliv však lidská, nýbrž zácpa z aut, ale teď už 
dost vtipkování a začínáme. První, co jsme viděli po 
odhrnutí opony, byla krásná malá ves, ve které se 
zrovna slavila pouť, jež byla doprovázena 
hudebním číslem ,,Zas máme pouť”. Však jakmile 
jsme se dozvěděli, že tato ves je zabraná nacisty, 

už to tak veselé nebylo, ale kluci z této vsi - dvě party, jejichž velitelé byli Vašek a Tonda Kůžák - 
si z toho nic nedělali a válčili mezi sebou. Říkalo se tomu Kozí válka. A ptáte se proč? Protože po 
sobě stříleli ze šíspraků KOZÍ BOBKY. Gestapo už sebralo dva odbojáře z této vsi, Baxu a učitele 
Zelenku. Všichni se báli a nikdo nevěděl, co přijde. Otci Vaška také hrozilo zatknutí. Vesničané 
tudíž věděli, že mezi sebou mají zrádce. Když se pak Evropa osvobozovala od nacistů, ves 
rozdělila demarkační čára. Jednu polovinu osvobodili Američané, druhou Sověti. Kozí válka 
tudíž nabrala větší intenzitu. Jedna polovina vsi hostila Američany, druhá Sověty. Rodina 
našeho hlavního hrdiny Vaška hostila Sověta Vasju. Vaškovy rodiče s tím nebyli vůbec 
spokojení. Ale uplynulo pár měsíců a v jejich domě se místo Vasji začal objevovat americký 
důstojník Džon, který se zamiloval do sestry Vaškovy matky Liběny. A Liběna se zamilovala také. 
Připravovala se svatba, ale pak se stala katastrofa! Liběna dostala záchvat a zemřela. Džon byl 
zoufalý a nesmírně se naštval na toho sovětského doktora, který řekl, že Liběnu nelze vyléčit. 
Následně odjel zpátky do Ameriky a už se nevrátil. A potom se stalo další neštěstí. Vesnice se 
rozhádala kvůli tomu, že nevěděli, kdo pomohl Spojencům víc. Americká polovina 
podporovala Roosevelta a sovětská Stalina. Nakonec soudce vystřelil z pistole a byl klid. Ještě 
je však nutné zmínit, že zrádce, který udal Baxu a Zelenku, byl pošťák Horáček. Všem se tento 
krásný muzikál moc líbil. 

Ondřej Sýkora a Vít Zvoneček, třída Bříza 

Informace z redakce 

Tento měsíc jsme měli spoustu 
zážitků – filmový večer ve škole, 
beseda o lavinách, návštěva 
Farmaparku, výlet za zážitkovým 
programem do Prahy, beseda 
s novinářem Františkem 
Trojanem..a to nemluvím o tom, 
co se žáci všechno naučili během 
výuky. Některé ukázky si opět 
můžete prohlédnout i v časopise. 

Hlavním tématem června asi 
bude Škola v přírodě – za redakci 
se těším na příběhy a fotky, 
červnové číslo bude hlavně o 
tom.. 

Petra Radová 
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Soutěžili jsme o zlaťáky a drahokamy 

První a druhé trojročí jelo v týdnu od 15.5. na zážitkový program do Prahy – Praha hravě. Tady 
je, jak vidí výlet žáci ze třídy Platan: 

Jeli jsme vlakem do Prahy, kde jsme zažili pěkný program. Paní nám povídala o Praze, zejména 
o Karlu IV. A soutěžili jsme o zlaťáky a drahokamy. Vyhrál tým Matěje. 1. trojročí se to líbilo. 

Matěj Krafka a Adélka Šteklová, třída Platan 

A tady je popis výletu od žáků třídy Bříza: 

Základní informace o výletu a programu 

Dne 17. 5. 2023 jely třídy Vrba a Bříza do Prahy na Praha Hravě - Rychlovka 
na Karlově mostě a bojovka na Kampě. 

Sraz jsme měli v 8:00 u Paluby Hamburg na Hlavním nádraží v Plzni. 

V 8:21 jsme jeli rychlíkem R759 Berounka do pražského Hlavního nádraží. 
Jízda trvala cca. 1 hod. a 30 min. 

 

 

 

 

Postřehy a zážitky z cesty 

 Sedačky ve vlaku byly velmi pohodlné, zato záchod byl velmi odporný. 
 Nelíbily se mi špinavé záchody, ale líbila se mi kupé. 
 Byl jsem znechucen záchody, ale sedačky mi přišly velmi pohodlné. 
 Líbila se mi cesta, protože jsme jeli kolem hradu Karlštejn. 
 Sedačky byly podle mě velmi pohodlné a díky 6 místnému kupé jsem se hodně bavil s 

kamarády. 
 Pro mě byl největší šok, když jsme zjistili, že nemáme místenky. 

Zážitky z Prahy 

 Je zajímavé, že v Praze mají protipovodňové zábrany. Karlův most má 516 metrů. U pilířů 
Karlova mostu se nachází tzv. “Ledoborce” neboli dřeva, která lámou ledy a odehnávají 
různé stromy a větve od pilířů (nevím, jak to jinak vysvětlit).  

 Sv. Jan Nepomucký byl mučený a poté byl shozený do vody. Když ho lidé hodili do 
vody, z vody vytrysklo 5 světel, po kterých vyšel do nebe. Přes Vltavu bylo spousta mostů 
ze dřeva např. Juditin most, ale jelikož žádný z nich dlouho nevydržel, tak se rozhodlo, že 
se postaví kamenný most a to Karlův most. Karlův most má celkem 12 pilířů. Pražský hrad 
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díky své velikosti je zapsán v Guinessově knize rekordů jako největší hradní komplex na 
světě.  

 Na jedné bráně na Karlově mostu se nachází ledňáček. U Viničního sloupu se mučili a 
zabíjeli zloději, kteří kradli na vinicích. Když jsi kradl ve dne, usekli ti ruku, když jsi kradl v 
noci, usekli ti hlavu. Viniční sloup se přesunul z prostředka blíž k dnešnímu Karlovu mostu, 
protože překážel. 

 Jedna socha se nachází pod Karlovým mostem (Bruncvík). 
 Na Kampě se nachází 3 bronzová mimina a 10 bronzových miminek je na Žižkovském 

vysílači. Jejich autorem je David Černý. 
 Karlův most má celkem 36 soch a z toho 11 soch jsou originály a 25 soch jsou kopie. 
 Pověst: Do Karlova mostu schovali Blaničtí rytíři meč, který pomůže zastavit všechno zlo! 

Vytáhnout ho umí jenom Blaničtí rytíři. Vytáhnou ho, až bude Česku fakt ouvej ouvej! 

Ukázky a povídání o budovách a místech v Praze se Šárkou a Gábi 

Když jsme dojeli do Prahy, seřadili jsme se ve Vrchlického sadech a šli jsme přes Václavské 
náměstí. Na Václavském náměstí jsme si ukázali: 

Státní operu   Novou budovu Národního muzea  Národní muzeum 

 

 

 

Poté jsme se vydali na Václavské náměstí, kde jsme viděli: 

Orloj    Morový sloup 

  

 

 

 

Praha hravě - popis programu 

Akce začínala na Křižovnickém náměstí u sochy Karla IV., kde nás rozdělili do týmů po pěti. 
Velitelé týmu byli žáci z 6. ročníku. Poté nám dávali otázky, na které jsme odpovídali. Za 
správnou odpověď jsme dostali zlaťák a za těžkou otázku a jméno Jozef nebo Pepa jsme 
dostali diamant. Když jsme odpověděli na otázky u sochy Karla IV., dostali jsme za úkol najít 
Viniční sloup. U Viničního sloupu jsme si popovídali o tom, co je to Viniční sloup a k čemu sloužil. 
U Viničního sloupu se mučili a zabíjeli zloději, kteří kradli na vinicích. Poté jsme si popovídali o 
Klementinu. Pak jsme šli přes Karlův most, kde jsme si popovídali o zajímavostech o mostě a 
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sochách. Když jsme sešli z Karlova mostu, řekli jsme si k čemu slouží takové šedé pláty v zemi a o 
značkách o výšce vody. Poté jsme přišli na Kampu a tam jsme udělali bojovku. Na začátku jsme 
dostali papír a na něm byly otázky, jako třeba jak se jmenuje památka nebo jestli podobných 
věcí existuje víc. Bylo jich tam přibližně 7 a ten tým, co přišel na určené stanoviště jako první a 
měl většinu odpovědí správně, dostal plus žetony za umístění a za správné odpovědi. Náš tým 
se dostal na třetí místo. Ale i tým, co nevyhrál, si mohl vzít balíček Mentos.  

Cesta Prahou domů 

Poté jsme poděkovali a vydali se k Hlavnímu nádraží. Cestou jsme se ještě zastavili ve 
Františkánské zahradě, kde jsme si dali oběd, který jsme měli s sebou. Po krátkém obědě jsme se 
vydali už přímou cestou k nádraží. Sice to trvalo přibližně hodinu, ale dostali jsme se tam. Zde na 
nádraží jsme si mohli koupit nějakou dobrotu v krámku, po cca 15 min. oznámili učitelky, ať se 
připravíme ke kolejím. Pět minut poté přijel vlak, když jsme nastoupili do vlaku, měli jsme kupé 
pro páry, takže nás tam bylo 7 + ❗UČITELKA❗ Ze začátku jsme nebyli moc rádi, ale potom to 
bylo docela fajn. Povídali jsme si vtipy, takže to uteklo jako voda. Také jsme viděli Karlštejn, ale 
pro mne to nebyl moc velký zážitek, protože už jsem tam byl. Ale některým se to nejspíš celkem 
líbilo. Cca za hodinu jsme přijeli.  

Tak moc děkujeme za pozornost a nashle příští měsíc. 

Třeťáci, třída Platan 

Workshopy Paměti národa 

Workshopů Paměti národa jsme se zúčastnili již minulý rok a líbí se nám forma, jakou důležité 
okamžiky našich dějin zpracovávají. Je to zážitkový workshop, kdy žáci hrají nějaký příběh, 
prožívají danou dobu v kůži někoho jiného. Tentokrát to byly workshopy zabývající se 2. 
světovou válkou: menší děti se vžily do kůže skautů v roce 1940, větší do rodiny, která má šanci 
se zapojit do odboje.  

Tady je, jak to vidí žáci 3. ročníku: Dnes jsme navštívili skautský workshop. Na začátku jsme 
koukali na zajímavé fotky. Pak jsme dělali živé obrazy. Potom jsme se rozdělili do skupin a každá 
skupina kreslila svůj znak a skládala svůj pokřik. A tohle je konec. 

Oliver Bocko, Lukáš Bathory, třída Bříza 

Ze sportu 

Dvacátého května se v Riga areně odehrál zápas mezi Českým národním týmem a Norskou 
reprezentací. Zápas ve třinácté minutě otevřel v dvojnásobné přesilovce Dominik Kubalík. Poté 
se minutu před koncem první třetiny ze samostatného úniku trefil Jakub Flek a zvýšil na 2:0. Ve 
druhé a třetí třetině gól nepadl a tak tedy skončil zápas výhrou Česka 2:0, což pro Česko 
znamená postup do play-off. 

Jakub Řežábek, třída Vrba 
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Beseda s novinářem 

Na konci května nás v rámci Týdnů 
mediálního vzdělávání navštívil 
novinář František Trojan z Respektu. 
Byla to velice zajímavá debata, kde 
jsme se dotkli různých témat – od rolí 
v redakci po konkrétní politická 
témata.  
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Jsem rád, že se mohu věnovat tvůrčí práci, která kultivuje lidskou duši, říká 
Kamil Tichota, učitel ZUŠ a klarinetista symfonického orchestru 

Co je vaše zaměstnání? 

V současné době jsem učitelem na základních 
uměleckých školách v Dobřanech a ve Stodě a 
zároveň jsem klarinetistou v Západočeském 
symfonickém orchestru v Mariánských Lázních. 

Baví vás vaše práce? 

Je to asi jako v každém zaměstnání, některé dny je 
to větší zábava, některé dny to bývá horší. Ale vždy 
si nakonec uvědomím, že jsem rád, že se mohu 
věnovat profesi, která má co do činění s uměním a 
vzděláváním a mohu se věnovat tvůrčí práci, která 
má za svůj hlavní cíl kultivovat lidskou duši. 

Jak jste se dostal ke klarinetu? 

Původně jsem chtěl hrát hlavně na saxofon, ale 
můj pan učitel na ZUŠ mi doporučil, abych začal 
hrát nejdřív na klarinet a saxofon si přibral později, 
až budu umět na klarinet. Z dnešního pohledu 
musím jeho doporučení ocenit, protože klarinet 
mám rád a mrzelo by mě, kdybych na něj neuměl. Nejprve jsem tedy hrál od 1. třídy na 
zobcovou flétnu, která byla přípravným dechovým nástrojem. Na klarinet jsem začal hrát asi v 
10 letech a na saxofon jsem se nakonec začal učit až na konzervatoři. 

Hrajete na nějaký další hudební nástroj? Pokud ano na jaký? 

Hraji tedy ještě na saxofon a zobcovou flétnu. Dále také na klavír, ale to jen velmi okrajově, 
například jednoduché doprovody s mými žáky. Amatérsky umím i na kytaru, na kterou si rád 
zahraji třeba při táboráku. 

Co jste vystudoval? 

Vystudoval jsem Konzervatoř Plzeň, hlavní obor Hra na klarinet. Ve studiu jsem dále pokračoval 
na Fakultě umění Ostravské univerzity a v roce 2008 vycestoval na roční zahraniční stáž v rámci 
projektu Erasmus na Hochschulle für Musik Weimar. Výmar je nádherné německé město 
s bohatou kulturní tradicí. Zde se mi opravdu líbilo a velmi rád na tento rok strávený v Německu 
vzpomínám. Všem studentům zároveň mohu zahraniční stáž jen vřele doporučit, dá to člověku 
do života hodně. 

Měl jste ještě nějakou práci? 

Ano, dělal jsem ještě 7 let ředitele Základní umělecké školy v Kralovicích. 
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Máte nějaké koníčky? 

Když mám čas, chodím rád na ryby, jezdím na kole 
nebo si jdu zahrát fotbal. Na rybách už jsme párkrát 
byli také s mým synem Matyášem😊 

Co jste chtěl být jako malý? 

Jako malý jsem chtěl být policistou. Později jsem ale 
začal chodit na ryby a mám rád přírodu. Ve škole 
mě bavil přírodopis, a tak jsem uvažoval o studiu 
Střední rybářské školy. Nakonec ale u mě zvítězila 
muzika a úspěšně jsem složil talentové zkoušky na 
konzervatoř. 

Máte nějaké oblíbené jídlo? 

Neřekl bych, že mám nějaké vyloženě oblíbené 
jídlo, mám rád více jídel, je to spíš o tom, na co 

mám zrovna chuť. 

Patří podle vás ananas na pizzu? 

Ananas na pizze mi nevadí, jeden čas byla pizza Hawai moji oblíbenou😊 

Tereza Jirková, Zuzana Moravcová, třída Bříza 
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Tipy na Den dětí 

Krásnou knížku zpracovali děti z tří
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Praha hravě - fotokoláž 
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Smysly 

Třída Vrba se zabývá již delší dobu lidským tělem. Tento měsíc si děti připravovaly prezentace 
na téma Smysly. Moc se povedly – jak samotné prezentace, tak i hodnocení a poskytnutí 
zpětné vazby ve třídě.  
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SERVIS - tipy na kulturu v červnu

 

Program DJKT na 
červen 2023 

  

Slavnosti pětilisté růže 

Víkend 16. – 17. 6. 2023 bude opět patřit v Českém Krumlově tradičním Slavnostem pětilisté 
růže, které opanují centrum města.
situovanou do doby panování šlechtického rodu Rožmberků, převážně pak Posledn
Rožmberků, Viléma a Petra Voka z Rožmberka.

Nejdůležitějším bodem programu bude denní a noční historický průvod,
přes 700 osob: rytířský turnaj, připomínající legendu Dělení růží, historický trh na zámku Český 
Krumlov a v centru města s více jak 130 stánky dobového tovaru a ukázkami historických 
řemesel, slavnostní ohňostroj nad městem, dobové hry pro děti i dospělé a další historické 
programy, středověká hudba, divadlo, historický tanec, historický šerm, kejklíři a jokulátoři, 
fakíři a ohňové show. 

  

  

 Stránka 
  

červnu 

17. 6. 2023 bude opět patřit v Českém Krumlově tradičním Slavnostem pětilisté 
růže, které opanují centrum města. Slavnosti pětilisté růže jsou městskou historickou slavností, 
situovanou do doby panování šlechtického rodu Rožmberků, převážně pak Posledn
Rožmberků, Viléma a Petra Voka z Rožmberka. 

Nejdůležitějším bodem programu bude denní a noční historický průvod,
rytířský turnaj, připomínající legendu Dělení růží, historický trh na zámku Český 

a s více jak 130 stánky dobového tovaru a ukázkami historických 
řemesel, slavnostní ohňostroj nad městem, dobové hry pro děti i dospělé a další historické 
programy, středověká hudba, divadlo, historický tanec, historický šerm, kejklíři a jokulátoři, 

16. číslo 
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17. 6. 2023 bude opět patřit v Českém Krumlově tradičním Slavnostem pětilisté 
Slavnosti pětilisté růže jsou městskou historickou slavností, 

situovanou do doby panování šlechtického rodu Rožmberků, převážně pak Posledních 

Nejdůležitějším bodem programu bude denní a noční historický průvod, kterého se účastní 
rytířský turnaj, připomínající legendu Dělení růží, historický trh na zámku Český 

a s více jak 130 stánky dobového tovaru a ukázkami historických 
řemesel, slavnostní ohňostroj nad městem, dobové hry pro děti i dospělé a další historické 
programy, středověká hudba, divadlo, historický tanec, historický šerm, kejklíři a jokulátoři, 

Johana Krafková, třída Vrba 
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Čtenářská výzva 

Milí čtenáři Montepisu, 

před námi je poslední školní měsíc a i poslední bod čtenářské výzvy: knížka doporučená 
kamarádem. Určitě máte hodně kamarádů, kteří vám nějakou knížku doporučí nebo jste získali 
tipy na vašich čtenářských klubech. A pro nerozhodné mám pár tipů na knížky, které jsou 
oblíbené v naší knihovně. A možná je vaši kamarádi už taky četli. 

Věřím, že se všem účastníkům čtenářské výzvy, podaří přečíst knížku ke každému bodu. Držím 
palce ať to vyjde.  

Hezké čtení přeje 

Renáta Bocková, knihovnice 

Ďábelská zubařka 

David Walliams 

Náročnost: pro zdatnější 
čtenáře, počet stran 383 

Fantasy pohádka 

Na město padá noc a v temnotě se začínají dít 
podivné, hrůzné věci. Malé děti večer před 
spaním uloží nic zlého netušíce pod polštář 
mléčný zub pro zoubkovou vílu, a ráno – ó hrůzo! – 
pod ním najdou mrtvého slimáka, živého pavouka 
nebo stovky lezoucích odporných švábů. Kdosi zlý 
a podlý se tomu ďábelsky chechtá. Ale kdo? 

Záhada oživlé mumie 

Martin Widmark 

Náročnost: i pro méně zdatné 
čtenáře, počet stran 84 

Detektivka 

V muzeu je hotové pozdvižení! Je to pravda, že se 
mumie z Egypta probudila po třech tisících let k 
životu? Vyděšený noční hlídač tvrdí, že to viděl na 
vlastní oči. Téže noci byl z muzea ukraden 
nejcennější obraz. Ředitelka muzea je velmi 
rozrušena, policie si neví rady. A tak se vyšetřování 
tohoto záhadného případu ujímají mladí 
detektivové Lasse a Maja. 

Dárce 

Lois Lowry 

Náročnost: pro zdatnější 
čtenáře, počet stran 205 

Sci-fi 

Dvanáctiletý Jonas žije ve světě, v němž neexistují 
války, zločiny, strach ani bolest. Všechno je 
dokonale organizované, nikdo si nemusí dělat 
starosti, dokonce i povolání dostane každý 
přiděleno. Jonas se má stát „příjemcem paměti", 
strážcem vzpomínek. Podrobuje se výcviku, při 
němž mudosavadní příjemce paměti předává to, 
co nikdo jiný nesmí vědět ani cítit – vzpomínky a 
zkušenosti předchozích generací, dozvídá se o 
bolesti a utrpení, ale i o kráse, lásce a přátelství a 
začíná chápat, že jeho společenství žije v 
dostatku a bezpečí za cenu totální absence citů 

Příběhy neohrabaný krasobruslařky 

Rachel Renée Russell 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 346 

Dívčí román 

Tentokrát se Nikki se svou rivalkou 
střetne na charitativní lední revue!Když se Nikki 
dozví, že její tajná láska Brandon vypomáhá jako 
dobrovolníkve zvířecím útulku, vlastně ji to ani 
nepřekvapí. Brandon je prostě boží kluks obrovským 
srdcem! Jenže útulek se teď bude muset zavřít a ve 
hře je mnohem víc než jen pár Brandonových slz. 
Nikki si naštěstí vždycky umíporadit a možnost 
zúčastnit se charitativní lední revue přijde jako 
nazavolanou. Zas tak jednoduché to ale 
samozřejmě nebude. 
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a možnosti volby. 

Křídový panáček 

Vojtěch Matocha 

Náročnost: i pro méně zdatné 
čtenáře, 7 sešitů 

Fantasy, komiks 

Ode dne, kdy se Prašina proměnila, uplynuly dva 
roky. Čtvrť už není černým ostrovem uprostřed 
zářícího města. Nad starými střechami se teď tyčí 
siluety jeřábů, kamenné domy vyklízí prostor sklu a 
oceli a dávná tma nevyhnutelně prohrává svůj 
boj se světlem. Do probouzející se pražské čtvrti 
přichází za novým životem zakřiknutý mladík 
Vašek a brzy na vlastní kůži pocítí, že zdejší klid je 
jen zdánlivý. Na Prašině začne řádit tajemný žhář 
a na ohořelých stěnách se objeví podivný symbol. 
Pod slupkou všedního života dřímají stará 
tajemství. 

Karlík a továrna na čokoládu 

Roald Dahl 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 146 

Pohádka 

Karlík žije ve městě, kde stojí slavná Wonkova 
továrna na čokoládu. Chlapec si však čokolády 
moc neužije, protože jeho rodina je velice chudá. 
Jednoho dne se na něj ale usměje štěstí a on má 
možnost, spolu s dalšími čtyřmi dětmi a jejich 
doprovodem a svým dědečkem, navštívit 
proslulou továrnu na sladkosti. Sám pan Willy 
Wonka je provede mnoha zajímavými sály, v 
nichž se vyrábí ty nejúžasnější, nejsladší, 
nejoriginálnější dobroty. Největšípřekvapení však 
na Karlíka čeká na závěr celé exkurze. 

Totálně ulítlé prázdniny 

Thomas Brezina 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 132 

Fantasy pro dívky 

Nudné stanování u jezera místo prázdninové cesty 
do Ameriky? Je naprosto jasné, že léto nebude 
stát za nic! A aby toho nebylo málo, hned po 
příjezdu do kempu se ukáže, že vedle Lissi a Tinky 
bydlí ten nejotravnější a nejprotivnější kluk na 
světě, který jim dělá samé naschvály. A to ještě 
zdaleka není poslednípřekvapení... Nedá se nic 
dělat, tady pomohou jedině kouzla a čáry! 

Safari v ohrožení 

Thomas Brezina 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 132 

 Dobrodružství 

Biggi, Luk a Patrik z Klubu Tygrů vyráží na safari do 
afrického národního parku. V rozpálené savaně 
na ně čekají žirafy a sloni, na které se těšili, ale 
nejen to. Lidi a zvířata v okolí již delší dobu děsí 
podivné bytosti, které se v parku objevují. Jsou to 
snad pytláci? Věděl o tom něco víc zakladatel 
parku, který tragicky zahynul? 

Velká vymazlená kniha Barta 
Simpsona 

Matt Groening 

Náročnost: i pro méně zdatné 
čtenáře 

Humor, komiks 

Bart vyráží na komiksový sraz, ovšem nejde 
nakupovat – jde prodávat na stánek otylého 
Komiksáka. Čehož bude litovat nejprve Bart, a 
pak všichni ostatní. Vydá se i na let balónem, 
odhodí pytle s pískem a vznese se v balónu 
vysoko nad Springfield. Samozřejmě, aniž by tušil, 
co to vlastně dělá. Takže si pište, že půjde o život. 

Moje "super" rodinka  

Tim Collins 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 224 

Fantasy 

I nemrtví mají city! Nesnesitelně vtipný deník 
jednoho (ne)obyčejného upíra. Jmenuji se 
NigelMullet. V upíra jsem se proměnil, když mi bylo 
patnáct. V tomhle věku už zůstanu napořád, takže 
musím trávit věčnost bojem s akné, mutujícím 
hlasem a svou neobratností při balení holek…Trápí 
mě mé zoufalé pokusy o upoutání pozornosti mé 
životní lásky Chloe. Tak rád bych zabořil špičáky do 
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Ovšem to není všechno. Líza se vydá po stopě 
sabotéra, který se jí snaží zničit saxofonový 
koncert, a Bart udělá všechno, aby se zmocnil 
samolepky, která mu zaručí obrovskou výhru. A 
jako by to nestačilo, tak se Líza a Bart vydají na 
lov... upírů. Ano, ve Springfieldu řádí pijáci krve a 
proti nim se nepostaví nikdo menší než školník 
Willie! 

jejího krku… Jsem mrtvý už víc než osmdesát let a 
přitom jsem ještě ani jednou neměl holku! A do 
toho musím neustále řešit mé neskonale trapné 
upírské rodiče, kteří se pokoušejí pít krev mým 
kamarádům. 

 

WWW.trápení 

Jacqueline Wilson 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 127 

Povídky 

Máš nějaké trápení? Problémy ve škole nebo 
doma? Napiš co tě trápí – podepisovat se 
nemusíš – a počkej, až se tam objeví nějaká 
dobrá rada. Aspoň tak to plánoval pan učitel 
Speed, když zakládal strašně cool a super 
webové stránky. Problémů je ovšem víc než dost a 
všichni brzy zjistí, že nejlepší rada někdy přichází z 
míst, odkud by to člověk nejmíň čekal. 

Tajemná kočka Ka a aztécká oběť 

Julia Jarman 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 135 

Sci-fi 

Když Ka zase jednou zmizí, nechá Topherovi na 
počítači vzkaz: TENOCHTITLÁN. Topher je hrůzou 
bez sebe. To bylo přece sídlo krvelačných Aztéků! 
Podaří se mu zachránit kočku před smrtelným 
nebezpečím? A zabránit Aztékům, aby obětovali 
jeho novou kamarádku Patti? Stihnou se dostat 
domů dřív, než španělští dobyvatelé v čele s 
Cortézem srovnají Tenochtitlán se zemí? 

Darebák David 

Francesca Simon 

Náročnost: „zlatá střední cesta“, 
počet stran 215 

Dobrodružné příběhy 

Člověka by nikdy nenapadlo, jaké lumpárny se 
dají vyvádět na oslavě narozenin, v hodině baletu 
nebo v ordinaci u lékaře. 
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